
L. 23. Rok 1885.

DZIENNIK ROZPORZĄDZEŃ
dla stoi król. miasta Krakowa.

f r

Przedpłatę roczną zła. 1, składać można w biurach Komisarzy obwodowych. Właściciele domów 
w Krakowie otrzymują dziennik rozporządzeń bezpłatnie.

Rada miasta.

Posiedzenie nadzwyczajne (29. kad. V II.) z dnia 15. 

października 1885.

Przew odniczący: D r. Szlachtowski , P rezydent
miasta.

Obecnych radców łącznie z I . V ice-Prezydentem  
m iasta 40. Radców 18 nieobecność swoją na tern po
siedzeniu uspraw iedliw iło. —

Na wstępie posiedzenia podał Sekretarz do wia
domości R ady treść pism, które właściwym Sekcyom 
do załatw ienia przekazano. Z tych pism ważniejsze są':

1. Obyw atele zamieszkali przy ul. W olskiej, Upra
szają o wybudowanie chodnika po lewej stronie tej uli
cy, w kieru iku od strony Dłoń ku plantacyom licząc. 
Przekazano Sekcyi ekonomicznej. —

2. Obywatele z Dzielnic m iasta I I I . i IV . (Nowy- 
Swiat i P iasek), upraszają o przełożenie koryta rzeki 
Rudaw y poza wały forteczne, z powodu szkód znacznych, 
jak ie  rokrocznie przy wylewach rzeki tej ponoszą na 
swych realnościach. P rzekazano Sekcyi ekonomicznej. —

3. Pi ,mo W ydziału  krajowego we Lwowie, z dnia 
22 września 1885. wystosowane do Prezydyum  Ma
gistratu, z podziękowaniem za ocalenie przez straż po
żarną m iejską pod kierunkiem  naczelnika Eminowicza, 
w znacznej części zagrożonych pożarem  budynków go
spodarskich w P rądn iku  Czerwonym, należących do fun
duszu szpitala sw. Łazarza. Przyjęto do wiadomości. —-

II . "V ice-Prezydent m iasta D r Schmidt podał do 
wiadomości Rady orzeczenie c. k. N am iestnictw a z d. 
29. siepnia 1885. L . 44754, jako  władzy fun Jacy jnęi. w spo
rze między gminą m iasta K rakow a a szpitalem św. 
Łazarza o bezpłatne łóżka w tymże szpitalu dla ubo 
gich chorych, przynależnych do gminy m iasta Krakowa.

Z powoda, że zapisy poczynione dla szpitala św. 
Łazarza, przeznaczone były na leczenie miejscowych 
ubogich chorych, zakład ten leczył od najdawniejszych 
czasów ubogich Kraków ian bezpłatnie.

Kiedy w r. 1808. Sejm w ydał ustawę, obowiąza- 
jącą od 1. stycznia 1869. do 15. lutego 1875., według 
której gminy były obowiązane zwracać połowę kosztów 
za swych ubogich, zażądano także i od gminy m iasta

K rakow a, aby  za ten peryod ty tu łem  połowy kosztów 
leczenia zwróciła funduszowi krajowem u 42715zła. 55 ct.

To spowodowało Ominę, że poczyniła odpowiednie 
kroki, celem przyznania je j praw a bezpłatnego lecze
nia swoich ubogich, (także i na ew entualny przypadek,' 
gdyby kiedyś znowu zobowiązano gminy do zwracania 
jak ie jś  części kosztów leczenia ubogich), oraz, aby zwol
niono Ghr.inę od zapłacenia kwoty 42715 zła. 55 ct. ~

N am iestnictwo przychyliło sic do tego żądania 
o tjde, iż orzekło, że odsetki od tych fundacyj i zapi
sów, k tóre opiew ają na leczenie ubogich, m ają być obra
cane na pokrycie kosztów leczenia ubogich chorych, do 
K rakow a przynależnych, zas odsetki od fundacyj w ogóle, 
na szpital św. Ł azarza zapisanych, o tyle m ają być 
użyte na pokrycie kosztów leczenia ubogich chorych 
z K rakow a, o ile nie będą w yczerpane przez koszta, 
adm inistracyjne tegóż szpitala. W  tym  samym stosunku 
zwolniono także gm inę m iasta K rakow a od zwrotu 
owych 42715 zła. 55 ct.

Orzeczenie to brzmi jak  n as tę p u je :
1. Gmina miasta K rakow a ma pratvo żądać, aby 

za dochody & majątku zakładowego szpitala św. Ł azarza  
pochodzącego, z  zapisów czynionych do roku 1818. dla 
ubogich chorych w szpitalu śgo Ł azarza, lub dla tego 
szpitala iv ogólności, leczono bezpłatnie tylu ubogich cho
rych, a względnie tyle położnic do miasta K rakow a p rzy 
należnych, na ile te dochody wystarczają, z tem zastrzeżeniem, 
żę dochody z zapisów dla szpitala Sgo Ł azarza  to ogól
ności poczynionych, w inny być tylko o tyle obracane na 
leczenie ubogich chorych do Krakowa przynależnych, o ile 
nie są potrzebne do pokrycia innych potrzeb szpitala.

2. Gmina miasta Krakowa jest uioolnioną od 
zwrotu funduszowi krajowemu połowy kosztów leczenia 
za tych ubogich chorych, przynależnych do g\ ń ,iy  miasta 
K rakow a, którzy byli leczeni w szpitalu Sgo Łazarza  
tv Krakowie, za czasów obowiązywania uslatoy krajowej 
z  dnia 19. listopada 1868 D z. u. kr. I. 29, na leczenie 
ilu loystarczały dochody z  powyższych darów i zapisów; 
jest zaś zobowiązaną zwrócić funduszoioi krajowemu p o 
łowę kosztów leczenia za tych chorych, przynależnych, do 
gminy miasta Krakowa, których kosztów leczenia nie po
krywają powyższe dochody. —

Przewodniczący zawiadomił Radę, iż otrzymał z Bu- 
da-Pesztu od delegatów węgierskiego Stowarzyszenia honwe- 
dów telegram następującej osnowy :
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Szlachtowski, Burgermeister K rakau. Die vereinigten Ver- 
łreter der ungarischen Honved-Vereine erinnerten sich in  Liebe 
ihres polnischen Collegen und leerten ihre Glćiser a u f ihr Wohl. 
Ladislaus Tisza, Praeses.

Na telegram ten odpowiedział Prezydent zaraz w sło
wach, iż przyjmuje objaw ten sympatyi do wiadomości z po
dziękowaniem serdecznćm. Nadto oznajmi! Przewodniczący, 
że otrzymał również egzemplarz dziennika nPuggetlensigli, 
który opis zebrania delegatów i uczty bliżej podaje.

Ze spraw na porządku dzibnhym posiedzenia zamie
szczonych, uchwalono:

Na wniosek Sekcyi prawniczej: (Sprawozdaivća 
r . m. D r ZAsowsici).

1. Chcąc ułatw ić Es. W ładysław ow i C zartory
skiem u założenie zamierzonej ordynacyi familijnej i usta
lenie b y tu  Muzeum ks. ks. Czartorj skich w K rakow ie, 
zezwala się zgodnie z Życzeniem ks. W ładysław a Czar
toryskiego, ażeby ograniczenie własności, ustąpionej 
przez gminę m iasta K rakow a realności pod 1. 316 dz. I . 
w Krakowie*, a względnie upraw nienie ©miny m iasta

*) Kontrakt pierwotny z roku 1874.

Między Gminą miasta Krakowa a Jaśnie Oświe
conym Władysławem Xięciem Czartoryskim za

w arty został kontrakt następującej treśc i:

Artykuł I.

Gmina miasta Krakowa odstępuje na własność JO. 
W ładysławowi Xięciu Czartoryskiemu w celu pomieszczenia 
zbiorów naukowych Książąt Czartoryskich własnych, lub 
Onym powierzonych, jak niemuićj tychże zarządu, następujące 
na załączonym planie sytuacyjnym uwidocznione realności 
miejskie w Krakowie:

1) Arsenał miejski pod Nr. 316 . D ziel. I. (Nr. 477 b Gm. 
IV .) w księgach hipotecznj-ch Krakowskich ks. gł. 
Gm. IV. vol. aut. II. pag. 51 . n. 1. haer. na rzecz 
gminy miasta Krakowa zapisany.

2 )  Basztę ciesielską po stronie zacliodnićj arsenału miej
skiego stojącą, wraz z arsenałem Numerem domu 316. 
D ziel. I. oznaczoną, w księgach hipotecznych jako 
ciało hipoteczne nie wpisaną.

3) Basztę stolarską po wschodniój stronie arsenału sto
jącą, Numerem domu 317 . D z. I. oznaczoną) - zaś 
w księgach hipotecznych jako ciało hipoteczne nie 
wpisaną.

4 )  Mur dawny forteczny łączący basztę stolarską z bramą 
Floryańską, numerem domu nieoznaczony i ciało hipo
teczne niestanowiący, wraz z przypierającem do tegóż  
muru od strony południowćj pódcieniem wspartćm na 
arkadach, tudzież placem biegnącym równolegle do 
muru w dalszćm przedłużeniu podcienia, aż do przy
stawki, stanowiącej obecnie wejście do baszty stolar
skiej.

5 )  Budynek parterowy do muru fortecznego od strony 
północnćj przypierający, który wraz z bramą Floryań
ską oznaczony jest numerem domu 318 . D z. I., lecz 
ciała hipotecznego nie stanowi.

6 ) Część plantacyj między arsenałem miejskim a bramą 
Floryańską, w rówućj linii z murem północnym arse
nału na plantacye występującym.

K rakow a na karcie własności B. w pozycyi 2. w ykazu 
łiip. 1. 303. w  całości było w ykreślone — atoli natenczas

Nadto gdy okna arsenału miejskiego i przyległych  
budowli wychodzą na plantacye, przeto celem zabez
pieczenia dostatecznego światła i widoku, oraz ułatwie
nia przystępu do takowych od strony plantacyj, nadaje 
gmina miasta Krakowa JO. W ładysławowi Księciu Czar
toryskiemu prawo służebności używania północnćj części 
plantacyj, położonćj między ulicą Sławkowską i Flory
ańską z jednej strony a realnościami wyżej pod 1 . 2. 
3 . 4. i 5. opiaanemi i główną ścieżką prowadzącą wzdłuż 
plantacyj z drugićj strony, nadając JO. Księcin prawo 
ten służebny plac odgrodzić i na tym że założyć i utrzy
mywać ogród, tudzież urządzić potrzebne chodniki; 
wszystko to jednakowo własnym K sięcia JM Ci kosz- 
sztem.

W łasność tćj, na użytek budowli powyż w arty
kule I. wyszczególnionych, oddaaćj części plantacyj, 
gmina miasta Krakowa zachowuje dla siebie i nadane 
prawo służebności przywiązane jest do w łasności tych  
budowli tak długo, dopóki JO. Książę W ładysław  
Czartoryski, jego spadkobiercy lub prawonabywcy będą 
z mocy niniejszego kontraktu właścicielam i wyż wy
mienionego arsenału i do tego należących budowli 
i  gruntów.

Artykuł I I .
Tytułem wynagrodzenia za odstąpione na własność 

realności i prawo służebności, obowiązuje się JO. Książe 
W ładysław Czartoryski mur forteczny między bramą Floryań
ską a basztą pasamoniczną (Nr. 319 . Dz. I.) położony i wła
snością gininy pozostający, swoim kosztem o ty le wyrestau- 
rować, iżby koszta restauracyi najwięcej 45 0 0  złr. a. w. 
wynosiły. Po wyrestaurowaniu tego muru, utrzymanie tegóż  
w dobrym stanie nie będzie już należało do księcia JMCi.

Artykuł 111.
Ponieważ strony kontraktujące w artykule I. wyraźnie 

sobie za cel niniejszćj umowy postawiły, aby na własność 
odstąpiony arsenał z przyległościami służył J. O. Księciu  
W ładysławowi Czartoryskiemu na przechowanie zbiorów nau
kowych, przeto stosownie do tegu wytkniętego celu stanowią 
strony, że gdyby K siążę Jegomość ów arsenał na inne cele 
chciał obrócić, lub gdyby ztamtąd zbiory naukowe całkowi
cie wyprowadził i dlużćj nad trzy lata gdzieindziej przecho
wywał, umowa niniejsza ma się uważać za rozwiązaną, 
a gmina miasta Krakowa wraca napowrót do własności ni
niejszym kontraktem odstąpionych realności, bez żadnego 
zwrotu ezyto wynagrodzenia w artykule II. ustanowionego, 
czy też zwrotu poczynionych jakichkolwiek wkładów. —

Częściowe wszelako przeniesienie zbiorów na inne miej
sce, niniejszego kontraktu w niozćm nie narusza, zaś w cza
sach zawichrzen politycznych, niepokoju lub wojen, nawet dłuż
sze jak trzechletnie przechowywanie zbiorów w innem miej
scu, nie pozbaYiia JO. Księcia, tegóż spadkobierców lub pra- 
wonabywców, prawa własności nabytych realności, ile że 
w takich czasach całkowite przeniesieuie zbiorów tak długo 
trwać może, jak długo trwać będą niepokoje a nawet rok 
dłużćj, po zupełnćm uspokojeniu.

Artykuł IV .
N a wypadek, gdyby majątek JO. Księcia podległ 

sekwestrowi rządowemu lub konfiskacie, gmina miasta Kra
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tylko, jeżeli ustaw a ordynacyi famlijuej ks. ks. Czar
toryskich moc praw a uzyska i taaow a artyku ły  I I I . i I Y .

kowa zastrzega sobie prawo odkupu, niniejszym kontraktem  
odstąpionych realności, za cenę dziś z góry na kwutę 1000  
Złr. w. a. ustanowioną, bez względu na amelioracyę, lub 
wkłady przez JO. Księcia tymczasem poczynione.

A rty k u ł V.
W szelkie prawa niniejszym kontraktem Księciu W ła

dysławowi Czartoryskiemu nadane, równie jak i wszelkie 
obowiązki tym kontraktem przez JO Księcia przyjęte, prze
chodzą na jego spadkobierców lub prawonabywców.

A r ty k u ł V I .
Gmina miasta Krakowa dołoży wszelkich starań, aby 

pożyczka premiowa w sumie 1 .5 0 0 .0 0 0  Złr. w. a. w ks. gł. 
Gm. IV. vul. nov. 4. pag. 453 . n. 1. on. na arsenale miej
skim pod Nr. 316 . D z. I. (Nr. 477 . Gm. IV.) zaintabulo- 
wana z hipoteki tej realności nsuuiętą została. Na każdy 
zaś sposób obowiązuje się Gmina wyż pomienioną pożyczkę 
najpóźnićj w 39 latach, od dnia zawarcia niniejszego kon
traktu z hipoteki wykreślić.

A rty k u ł V II .
Z dniein podpisania niniejszego kontraktu, oddaje gmina 

miasta Krakowa JO. Księciu W ładysławowi Czartoryskiemu 
w szystkie w I. artykule wyszczególnione pizedm ioty we 
fizyczne posiadanie z tym dodatkiem, że prawo pobierania 
dochodów, przez JO. Księcia zaczyna się dopiero od 1. S ty
cznia 1875 ., od którego dnia JO. Książę ma także ponosić 
wszystkie z nabytą własnością i nabytem prawem służebności, 
połączone obowiązki i ciężary.

Gdy arsenał pod Nr. 316 . D z. I. (477  Gm. IV .) kon
traktem z dnia 9. kwietnia 1872 . Spółce przemysłowćj „Mały 
Bazar11 na trzy lata po dzień 30. Września 1875 , za opłatą 
rocznego czynszu 600  złr. w. a. w kwartalnych ratach z gó
ry wynajęty został, przeto do gminy miasta Krakowa należy  
dotychczas przez Spółkę przemysłową nie zapłacony dnia 1. 
października 1874 . płatny kwartalny czynsz 150  złr. w. a. 
za  czas od 1. października do końca grudnia 1874 .

Od dnia 1-. stycznia 1875 . należy się czynsz najmu 
Jaśnie Oświeconemu Księciu, wraz ze wszystkiemi z kontraktu 
najmu wypływającemi prawami.

Dom parterowy przy bramie Floryańskićj pod Nx\ 318 . 
D z. I. wynajęty został kontraktem z dnia 22. maja 1872 . 
A gnieszce Bacowej po koniec czerwca 1875 ., za opłatą ro
cznego czynszu 140  złr. w. a. w półrocznych ratach dnia 1. 
stycznia i 1. lipca płatnych. Czynsz za drugie półrocze to  
je s t  za czas od 1. lipca do końca grudnia 1874 . zapłaciła  
A gnieszka Bacowa do kasy miejskiej, zaś czynsz od 1. s ty 
cznia 1875. należy JO. Księciu.

A r ty k u ł V I I I .
Obydwie strony zrzekają się prawa działania o unie

ważnienie niniejszego kontraktu z tytułu pokrzywdzenia nad 
połow ę wartości.

A rty k u ł I X .
Koszta niniejszego kontraktu, tndzież opłatę skarbową 

c d  przeniesienia własności ponosi JO. książę bez regresu 
do Gminy.

osnowy poniżej zamieszczonej**) i część in tegralną o in o -

A rtyku ł X .
Gmina miasta Krakowa zezwala, aby dla nieruchomo

ści niniejszą umową objętych, o ile takowe nie mają dotych
czas ciała hipotecznego, m ianow icie: dla baszty ciesielskiej, 
baszty stolarskiej, muru fortecznego między basztą stolarską 
a bramą Floryańską wraz z przypierającein do tegoż muru 
od strony południowej podcieniem i placem biegnącym w dal- 
szem przedłużeniu podcienia, budynku parterowego po stronie 
północnśj muru fortecznego położonego, nareszcie dla części 
plantacyj między arsenałem a bramą Floryańską (artykuł I. 
Nr. 2. 3. 4 . 5. 6.) osobne ciała hipoteczne utworzone były , 
niemniej aby JO. Książę W ładysław Czartoryski, za w łaści
ciela tak tych nowo utworzyć się mających ciał hipotecznych, 
jako tćż i arsenału pod Nr. 316 . Dz. I. ("477. Gm. IV .) 
już teraz ciało hipoteczne stanowiącego, z tym dodatkiem  
zaintabulowany był, iż do własności tych nieruchomości 
przywiązane jest prawo służebności użytkowania części plan
tacyj, w granicach w artykula I. opisanych. Zarazem Jaśnie 
Oświecony książę W ładysław Czartoryski zezwala, aby w sta
nie czynnym lub biernym tak nabytych nieruchomości prawo 
odkupu na rzez gminy miasta Krakowa w artykule IV. tej 
umowy stypulowane, j ak niemniej ewentualne prawo własności 
tychże nieruchomości, w przypadkach artykułem III. umowy 
niniejszej przewidzianych, na rzecz gminy miasta Krakowa 
intabulowanem było. Co strony wzajem przyjmują i w dowód 
tego umowę niniejszą własnoręcznie podpisują. —

Kraków dnia 13, listopada 1874 . r.
Dr. Mikołaj Zyblikiewicz, Prezydent miasta Krakowa 

m. p., Dr. Józef Majer. Radca miejski, Prezes Akademii 
Umiejętności, Poseł krakowski m. p. Dr. Andrzej Rydzowski, 
Radca miejski, poseł krakowski m. p., Xiążę W ładysław Czar
toryski m. p. Jako świadek: Stanisław Małachowski m. p., 
Jako świadea D yonizy Skarżyński in. p.

L . R. 9236 . Niniejszem poświadczam jako osobiście 
mi znani pp. Dr. Mikołaj Zyblikiewicz Prezydent miasta, 
Dr. Józef Majer i Dr. Andrzej Rydzowski Radcy miasta, 
imieniem Gminy miasta, oraz JO. książę W ładysław Czarto
ryski w imieniu własnem działający, Akt niniejszy w mojej 
obecności wraz z świadkami JW . Stanisławem hr, M ała
chowskim i p. Dyonizym Skarżyńskim w Krakowie zam ie
szkałymi własnoręcznie podpisali. —

Kraków dnia trzynastego listopada 18 0 0  siedmdziesią- 
tego czwartego roku.

Stefan Muezkowski, c. k. Notaryusz m. p.

**) Ustanowy Ordynycyi fam ilijne j książąt Czartoryskich 

A rt. I I I .
D o ordjnacyi familijnej książąt Czartoryskich przyłą

czam wszystkie księgi drukowane i rękopisma, obrazy, ry
ciny i posągi, zbiory w starożytnościach, w dziełach sztnki, 
dziełach historycznych i pamiątkowych, umieszczone w Kra
kowie w realnościach pod 1. k. 315 . i 316 . D z. I. według 
spisu i katalogów przy sporządzeniu inwentarza ordynacyi 
złożyć się mających, wraz z własnością tych realności pod 
1. k. 315 . i 316 . D z. I. w Krakowie, za świadectwem ksiąg  
hipotecznych miasta Krakowa, wyk. hip. 1, 302 . i 3 0 3  kar 
ty  B Nr. 2 wł. do mnie należących.

Pomienione zbiory pod nazwą Muzeum książąt Czartory
skich znajdnjące się w Krakowie, stanowią wraz z realno- 
ściami, w których są umieszczone, część nierozdzielną (inte-
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snej d ek la rac ji stanow iącej, będzie zaw ierała, z tóm 
atoli przez gm inę m iasta K rakow a uczynionem zastrze
żeniem, że w ykreślenie wymienionego powyżej upra
w nienia jej do realności pod 1. 316. dz. L w K rakow ie 
z karty  własności B . poz. 2 wykaz, hipot. 1. 3U3, usku- 
teczniunem być może tylko równocześnie z intabulacyą, 
czyli zapisaniem fideikomisowej własności owej na rzecz 
ordynacyi tamibjuój Ics. ks. Czartoryskich.

2. Do zeznania dcklaracyi powyższej treści upo
ważnia m t  P rezydenta  m iasta i Radców miejskich, H en 
ryka  Kieszkowskiego i D ra  W ładysław a Lisowskiego. —

Na wniosek Sekcyi prawniczej: (Sprawozdawca  
r. rn. D r Lisoioski).

1. R ada m iejska przyjm uje utworzyć się m ającą 
fundacyę K arola hr. Czarneckiego, na rzecz kaplicy 
cm entarnej i t. d., tudzież zarząd i opiekę nad takow ą, 
a zarazem  uprasza P rezyden ta  m iasta, aby K aro low i 
hr. Czarneckiem u za utw orzenie tej fundacyi wyraził 
podziękow anie.

2. W zyw a się M agistrat, aby odpis podania K a 
rola hr. Czarneckiego zakom unikow ał Expozyturze c. k. 
P ro k u ra to ry i Skarbu w K rakow ie, celem ułożenia Ostu 
fundacyjnego, przy nadm ienieniu, iż zastępcą fundatora 
w tej sprawie, co do ustanow ienia w arunsów  fundacyi, 
jest W ny  Stefan Muczkowski c. k. notaryusz w K ra
kowie. —

Na wniosek Sekcyi ekonomicznej: (Sprawozdawca
I . Vice-Prezydent Friedlein).

Zburzyć oficynę realności m iejskiej p o d L . 141. hip. 
10. or. dz. I. przy ulicy Poselskiej położonej. —

gralną) ordynacyi familijnćj książąt Czartoryskich i jako ta
kie przez każdoczesnego ordynata zachowywane i utrzymy
wane być mają. —

A rt. I V .

Muzeum rzeczone ma być tak urządzone, aby nie tra
cąc charakteru swego prywatnćj własności, przystępnem by
ło dla publiczności do -zwiedzania i czerpania zeń studyów  
naukowych.

Gdy zaś podobne utrzymanie zbiorów do Muzeum na
leżących, połączone jest, z w}'datkami i przez przyłączenie 
takowych do ordynacyi książąt Czartoryskich raczćj ciężary, 
aniżeli korzyść majątkową na każdoczesnego wkładam or
dynata, przeto dodaję i składam równocześnie sumę dwakroć 
sto tysięcy złot3'c-h wal. austr. (Nrrn. 2 0 0 .0 0 0  Złr. w. a.) 
w papierach pupilarne bezpieczeństwo dających, jako fun
dusz zarodowy, od którego bieżące odsetki każdoczesny po
siadacz ordynacyi książąt Czartoryskich użyje na utrzyma
nie i uzupełnienie wyżćj wspomnianego Muzeum ; wszakże 
z dochodu tego winien użyć kwoty tysiąca Złotych wal 
austr. rocznie, na stypendya dla uczniów narodowości pol- 
skićj, religii rzymsko-katolickiej obydwóch obrządków, celem 
kształcenia ich bądź w kraju, bądź za granicą udzielić się 
im mające. Prawo oznaczenia wysokości stypendyów, zaró
wno jak prawo rozdawnictwa onych służy każdoczesnemn 
ordynatowi, bez wszelkiej ingerencyi czyto kuratorów ordy
nacyi, czy tćż innśj bądź autonomicznej, bądź rządowćj 
władzy w kraju. —

P rzy  powzięciu uchw ały tej, przyjęto jednom yślnie 
sam oistn j w niosek r. m. Muczkowkiego, następującej 
osnowy :

W zyw a się Sekcyę ekonomiczną, aby względem prze
istoczenia domu pod l. 141 D z. I .  na cele przez funda
tora ś. p. A ndrzeja Rydzewskiego wskazane, w jak naj
krótszym  czasie, tcnioslu stanowcze Radzie miasta przed
ło ży ła . —

Na~wniosek Komisyi przemysłowej: (Spraw ozda
wca radca M agistratu Zaioiłowski).

1. R a  podstawie § 3. sta tu tu  z d. 25. m aja 1881. 
otworzyć przy kursach robót kubiecych, osobny oddział 
dla nauki haftu  ozdobnego i przydzielić do tegóż nau
kę koronkarstw a, tworząc osobny oddział haftu  i ko
ronkarstw a.

2. N aukę haftu  poruczyć tymczasowo pannie K sa
w erze Chlebowskiej; naukę koronkarstw a udzielać bę
dzie ja k  dotąd panna K ornelia M ayer nerg.

3. N a opędzenie kosztów otw arcia i prowadze
nia nauk i wyznaczyć ty tu łem  w ydatków  jednorazowych, 
w myśl poszczególnych pozycyj kw otę 168 zła.

4. N a płacę pomocnicy nauczycielki do udzie
lania nauki haftu, p. K saw ery Chlebowskiej, wyznaczyć 
na czas od 15. października do końca r. 1885., odpo
wiednią kwotę, w stosunku do rocznej sumy 420 zła.

5. N a pomieszczenie oddziału haftu  i ko ronkar
stw a zająć ubikacye opróżnione, po przeniesieniu niż
szych klas Szkoły wydziałowej żeńskiej, do realności 
przy ul. św. G ierLudy, w edług projektu przez Komisyę 
uchwalonego.

6. Upraszać R adę szkolną okręgową o zamiano
wanie p. K saw ery Chlebowsuiej, pomocnicą nauczyciel
ską. —

Na wniosek Komisyi plantacyjnej: (Sprawozdawca  
nacz. W ydz. ekonom. Umiński).

Uchw alę Komisyi plantacyjnej z dnia 7. m arca 
b. r. w porozumieniu z Sekcyą ekonomiczną powziętą, 
norm ującą um undurowanie stałych i prowizorycznych 
stróżów plantacyjnych, Rada miaata zatw ierdza. —

Na wniosek Sekcyi ekonomicznej: (Spraw ozdaw ca  
r. m. D r Hajdukiewicz).

Uprasza się P rezydenta m iasta, ażeby imieniem 
R ady m iasta K rakow a do M inisteryum  W ojny i Obro
ny krajowej odpowiednie wniósł podanie, z ż.ądaniem, 
ażeby w magazynach, względnie prochowniach w obrę
bie m iasta położonych, w czafie pokoju żadnych sk ła
dów prochu nie było. —

Na wniosek Sekcyi prawniczej. (Sprawozdaicca. 
r. m. D r Horoioitz).

U w alnia się gminę Czarnawieś, od zwrotu kosztów 
procesowych, w sprawie własności parcel gruntowych 
1. kat. 2014. i 2319, jeżeli uzna żądanie objęte skargą 
gminy m iasta K rakow a przeciw gmirfie Czarnawieś, 
o uznanie prawa własności do pomienionych parcel 
gruntowych, pod zastrzeżeniami w opinii Syndyka m iej
skiego z dnia 14. września r b. podanemi. —
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C e n y  t a r g o w e .

Miara lub 

waga
Dnia 3. listopada 1885.

I-go gatunku 2-go gatunku 3-go gatunku

od do od do od do

zła. | c. zła. | c. zła. c. zła. c. zła. c. zła. 1 c.

100 Kilogram. Pszenicy zimowej. . . . 7 50 V 85 7 __ 7 25 _ — 6 75
Ti Ti Pszenicy ja re j . . . . — — 7 65 — — 7 50 --- — — —

Z y t a ......................................... 6 30 6 40 6 15 6 25 --- .— 6 —
Ti Ti Ję c z m ie n ia .............................. 6 25 6 50 5 90 6 — --- — 5 75

O w sa ......................................... 6 60 6 70 — ,— 6 50 --- — — —
G r o c h u ................................... 9 50 9 80 8 75 9 — --- — 8 40
J a g i e ł ................................... 12 25 12 50 11 75 12 — --- — 11 50
F a s o l i ................................... 11 — 11 25 9 50 10 50 --- — 9 —
T a t a r k i ................................... 7 50 7 75 — — 7 25 --- — — —

Ti » P r o s a .................................... 7 — 7 25 6 50 6 75 --- — — —
Ti 3:1 Ti

R zepaku zimowego . . . 10 50 10 75 9 75 10 — _ — —
Tl )} R zepaku letniego . . . nie by ło w ta i* gu
1 H ek to litr Ziemniaków........................ 2 2 15 — _ 1 80 --- — — —

100 Kilogram S ia n a ......................................... 2 40 2 50 2 20 2 30 --- — 2 —
Ti Ti S ł o m y ................................... — — 2 — — --- 1 80 --- — 1 70
1 H ek to litr Spiry tusu  z opł. na 95° Tral.
n  n Okowity z op łatą  na  75° . — — 53 — — --- — — --- — _
Głarn.( 4 litr) M asła 3 K ilogr. 66 D gr. 3 35 3 50 3 --- 3 25 --- _ — —
1 K ilogram S ło n in y ................................... — 76 — 80 — 72 — 74 --- — — —
Ti Ti

K opa (60 sz.) Jaj k u r z y c h ........................ __ _ 1
i Z
65 1 55 1 60 _ __

10  L itrów Kaszy jęczm iennej zwycz. — 65 — 70 — — — 60 --- — — —
n  ji „ tatarczanej (często

chowskiej) . . . — — 1 80 — — 1 70 --- — — —
*  » „ pszenicznej . . . — — 1 50 — — .— _ --- . — — —

„ perłowej . . . . I 50 1 60 1 20 1 40 _ — —
„ tatarczanej całej . — — 1 50

•’ n „ tatarczanej łupanej — — 1 20 — — 1 10 --- — — —
n  » P ęcaku  ................................... — — 1 — — — — 90 ----- — — —
n * Kaszy jag lanej . . . . 1 30 1 40 1 10 1 20 --- — — —

100 Kilogram . Mąki pszenicznej . . . N r. 0 N r. 1 Nr. 2 Nr. 3 Nr. 4 Nr. 5
17 i 9 0 17 i 30 16 70 16 i - 14 j 50 13 50

Ceny mięsa na miesiąc listop ad 1885- r.
P o d a l i  c e n y :

a )  Rzeźnicy w ja tkach  poddom inikańskich murowanych 
i drewnianych :

Jed en  kilogram ct.
M ięsa wołowego z części t y l n y c h .................................. 56

n  n  „  p r z e d n i c h ............................ 48
Polędw icy w o ł o w e j ................................... od 80 do 90
Cielęciny z części ty ln y c h ....................................................56

„ „ p r z e d n ic h ............................................... 48
B araniny „ ty ln y c h .....................................................52

n  „  p rz e d n ic h ................................................46
W ieprzow iny ze s k ó r k ą , ....................................................58

„ bez s k ó r k i ....................................................60

b) Rzeźnrcy w sklepach sp rzed a jący :

Jeden  kilogram ct.
Mięsa wołowego z części t y l n y c h .................................. 56

» » n  p r z e d n i c h ................................... 52
Polędwicy w o ło w e j ........................................ od 90 do 100
Cielęciny z części ty ln y c h ....................................................56

„ „ p r z e d n ic h ............................................... 48
B araniny z części tylnych . . , ......................................52

„  „  p r z e d n ic h .............................................. 46
W ieprzowiny ze skórką ..........................................................58

,, bez skórki ..... .........................................62
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Ceny pieczywa na miesiąc listopad 1885. 
Podali ceny:

1 1© 1fc- «■* £
■

■PH ©
* 3 ? M £ ©n a -2 S“ 0 a” fe

W łaściciel piekarni
3
o ^  
P5 PQ

•3 ‘S5 
sS g 0 
m

%  -§ -  ^ ja Ł U ^

Za jeden cent wypada gramów.

B artl Stanisław
237 , 35 50 5 7 7 ,L. 3. ul. Sienna. 30

B artl Józef
26*/, 337 , 50Ł. 28. ul. Szewska. 35 45

P iek . Gust. B arucha
26*/, 3 3 7 , 40 L I .  71 L. 111.90w Podgórzu.

Bicz P io tr
P % 30 45 74 7 , 567 ,Ł. 29. ul Sgo. Tomasza.

Chęcińska Ju lia
Ł. 18. ul. Długa. 33 V, 45 60 70 90

Długoszowski W ilhelm  
L. 22. ul. Szewska. 2 3 7 , 30 45 52 55

K aparski Teofil 
Ł. 6. ul. Stolarska. 20 26*/, 30 35 68

K noll Jó z e f
2 3 7 , 30 35 45 53L. 5. Mały rynek.

Lew ik Franciszek
30 36*/, 45 40 50Ł. 29. Starowiślna.

Łysakow ski W alen ty  
Ł. 1. ul. Długa. 26*/, 36 7 , 50 3 • 7a 62

M yszkowska Zofia
Ł. 3. ul. Krótka. 

M erkert A leksander
p i e c z e  t y lk o  s a m  c h l e b 35 50

30 40 50 60 75Ł. 5. ul. Szczepańska.
Nowicki Ludwik

217, 28 34 46 71L. 21. ul. Sw. Tomasza.
Opidowicz M aciej 

Ł. 40. ul. Floryańska. 3 3 7 , 40 50 45 48
Owsiak Józef

26*/, 26*/, 40 60Ł. 5. ul. Wiślna. 40
Schm idt A nna

3373 40 60 60 75L. 44. Floryańska.
Troczyński Rom uald

60 90L. 11. ul. Stolarska. p i e c z e  t y l k o  s a m  c h le b

W ęgrzynow ska Anna 
Ł. 30. ul. Sławkowska. 30 3 6 7 , 50 50 55

W ójcik  M ichał i 
Ł. 7. plac Szczepański. 23% 30 43 46 48

W ątorsk i J a n  
Ł. 3. ul. Mikołajska. 24 36 52 60 74

Goldschmid Joel
26% 3 3 7 , 40 50Ł. 5. ul. Miodowa. —

Kleinzeller Jakób
30 40 60 100ul. św. Ągne.szki 20

Schm eidler Joachim
337, 45 70 90L. 5. ul. Pusta.' 30

L. 27972.
O B W IE SZ C Z E N IE .

Z powodu wybuchu zarazy pyskowej i racicznej 
u bydła, w mieście K rakow ie i okolicy, zabran ia  się 
w myśl rozporządzenia wys. c. k. N am iestnictw a z dnia 
26. października r. b. 1. 66.310 pasania bydła i trzody 
na błoniach m iejskich, a to na  czas trw an ia  niebez
pieczeństwa. —

M agistrat stoł. król. m iasta K rakow a 
dnia 2. listopada 1885.

Przedmioty znalezione.

W  czasie od dnia 1. do 30. października 1885. r. 
złożono w M agistracie następujące przedm ioty znalezio
ne, a m ianow icie:
A  rt. 265. Banknot- je-dnoreńskowy.

„ 266. pierścionek srebrny.-
„ 267. ośm Zla.
„ 268. woreczek z kw otą 1 Z ła. 21 ct.
„ 269. woreczek z kw otą 32 ct.
„ 270. zegarek srebrny.
„ 271. sześć sznurków karań.
„ 272. k a rta  zastawnicza na zegarek.
„  273. karta  zastawnicza na zegarek.
„ 275' 8 kluczy.
„ 276. 3 kluczyki.
„ 277. elem entarz szkolny.
„ 278. książka do nabożeństw * francuska.
„ 279. próbki m ateryj w ełnianych.
„ 280. parasol.
„ 281. okulary.

M agistrat wzywa niniejszem właścicieli powyż
szych przedmiotów, aby celem ich odebrania, zgłosili 
się do W ydziału  I II . M agistratu i tam swe praw a 
własności do tychże udow odnili; w przeciwnym bo
wiem razie po upływie jednego roku, nabędą znalazcy 
niektórych praw do tych przedmiotów, a po up ływ ie 
dalszych trzech la t staną się ich właścicielami. —

M agistrat stoł. król. m L sta  K rakow a 
dnia 31. października 1885. r.

Nakładem Gminy m. Krakowa. W  drukarni A. Kuziańskiego.


